necessariam expeditionem exceptum vel potius erogatum fuerit, id 
totum ex proventibus nostris ex fisco nostro, post finitam expedi- 

tionem integre refundere et in ecclesias vestras reponere volumus. 
Quam quidem rem uberius singulis vobis nomine nostro declarabunt 

fideles nostri, magnificus Michael de Chaak consiliarius et Gaspar 
Seredy secretarius nostri, quorum fidei hoc negocium committimus 
mandamusque, dantes eis, praesentibus litteris, ex permissione 

ipsius SS. D. N. papae, plenum mandatum plenamque auctoritatem 
exigendi et excipiendi ex ecclesiis, monasteriis et claustris vestris 
praescriptam pecuniam ac aurum et argentum iocaliaque; assecura- 
musque vos, nomine nostro, super rehabendis omnibus his, quae 
hac vice ad hoc expeditionis opus excepta erunt. Fidelitati igitur 
vestrae et vestrum cuilibet harum serie firmiter committimus et 
mandamus, quatenus, acceptis praesentibus, eosdem homines nostros 

in ecclesias monasteriague, claustra, sacristias conservatoriague 
pecuniarum ac omnium rerum, guae ecclesiae et claustra vestra 

habent, admittere, omniague eis sub vestra conscientia et fide, 
DEO et nobis debita, ac etiam sub iuramento eisdem hominibus 

nostris praestando, fateri et ostendere ac iuxta conscientiosam, tam 
ipsorum, quam etiam vestrum limitationem, dimidium omnis auri 
argentique et iocalium, nec non vasorum ornamentorumque ac 
pecuniarum manibus eorumdem tradere et assignare, sine ulla 

difficultate aut dilatione, debeatis et teneamini; providendo eisdem 
ac familiae ipsorum, ubicumque opus videbitur requisitique ab 
eisdem fueritis, de salvo securoque transitu usque ad loca tutiora, 

ac etiam de curribus equisque ad vehendas res huiusmodi. — Datum 
Budae, in vigilia B. Johannis Bapt. anno dom. MDXXVI. Ludovicus 
rex, manu propria. , 

Pray, Dissertatio historico-critica de sacra dextera Divi Stephani. Vindobonae 
1771. 54—57. Katona, XIX. 625—028. I 

258. 

Esztergom, 1526 június 24. 

Szalka László érsek felhívja Miklós beszterczebányai plébánost, hogy míg 
a török ellen vuló háború tart, nyilvános imákat végeztessen. 

— — |nstat Cesar Turcorum cum omni potencia sua, ut 
occupet hoc regnum et fidem christianam deleat. Ego una cum 

Regia Maiestate et ceteris regni dominis et proceribus iturus sum 
ad expedicionem contra illos fidei hostes simul cum equitatu et 
peditatu meo ac tormentis bellicis. Rogo itaque te, hortor et moneo 

ex paterna charitate, ut unacum clero et populo tuo incumbas 
oracionibus, ieiuniis et suplicacionibus continuis, donec bellum 

geretur, ut omnipotens Deus prostratis vel fugatis hostibus con- 
cedat victoriam Maiestati Regie et populo christiano et non paciatur 
honorem nominis sui ab impiis Turcis conculcari. Ceterum indigeo 
multis equis ad trahendum ingenia bellica, que in exercitu meo 
mecum sum du turus. (Pisetariusát megbízta, hopy ez iránt a 
plébánossal értekezzék.) 

A levél eredetije Beszterczebánya város levéltárában. Tóredékesen közölve 
Fraknói, Magyarország a mohácsi vész előtt. 273. 
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259. 

Buda, 1526 június 26. 

ll. Lajos megparancsolja a soproni tanácsnak, hogy a lutheranismus 
miatt fogságba vetett Szabó Vid soproni polgárt, ha megtért és kezeseket állít, 
a fogságból szabadon bocsássa. 

Commissio propria domini regis. 

Ludovicus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Cum intel- 

lexissemus preteritis diebus Lutherianam heresim inter vos quoque 
ex quorundam civium vestrorum errore pullulari cepisse, mise- 
ramus ad vos homines nostros, miserat etiam homines suos de 

voluntate nostra reverendissimus in Christo pater dominus Ladislaus 
archiepiscopus Strigoniensis, qui veritatem huius rei inquirerent. 
Intelligimus autem nonnullos ex illis etiam captos et in carcerem 
coniectos fuisse. Inter quos fuit et quidam Vitus Sartor inhabitator 
huius civitatis nostre, qui etiam nunc in carcere esse dicitur. In 
cuius persona nobis humillime fuit supplicatum, quo eum, ut qui 

iam errorem suum recognovit, liberum ex captivitate dimitteremus 

Cuius supplicatione benigne exaudita, id, quod petebatur, annuimus 
ita tamen et ea conditione, ut nunquam amplius in hunc errorem 
dilabatur, et nonnisi ad proborum hominum fidem et cautionem ex 
captivitate dimittatur. Quare fidelitati vestre... mandamus, quatenus, 

acceptis presentibus eundem Vitum ex carcere sub illa, quam pre- 

tullimus (így) cautione et securitate liberum dimittatis neque eum 
ob hanc causam damno vel detrimento afficere presumatis. Nos! 
autem, si amplius in hoc errore deprehensus fuerit, pro merito eum 
per vos castigandum curabimus. Secus nullo modo facturi. Datum 
Bude feria secunda proxima post festum Nativitatis beati Johannis 
Baptiste anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto. 

Kívül: Prudentibus... magistro civium, iudici iuratisque 
civibus civitatis nostre Soproniensis. 

Eredetije Sopron város levéltárában. Lad. M. f. M. nr. 157. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

1 Az eredetiben hibásan : Vos.